
1 
 

Link do nagrania z XLVI sesji Rady Miasta Rzeszowa:  

https://esesja.tv/transmisja/16266/xlvi-sesja-rady-miasta-rzeszowa-21-maja-2021-

r.htm 

 

Podane w protokole czasy rozpoczęcia poszczególnych punktów porządku obrad 

odnoszą się do powyższego nagrania.  

 

BRM.0002.2.6.2021 

Protokół Nr XLVI/1/2020 

z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa (zdalnej) odbytej  

w dniach 19 oraz 21 maja 2021 r. 

Część I - 19 maja 2021 r. 

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – dokonał otwarcia 

XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa i stwierdził quorum do 

prawomocności obrad. Powitał Radnych, Prezydenta Miasta Rzeszowa, jego 

Zastępców oraz współpracowników, a także Posła na Sejm RP Pana Grzegorza 

Brauna. Lista obecności sporządzona na podstawie potwierdzeń przesłanych 

elektronicznie przez radnych i zweryfikowana przez dane z rejestru logowań, oraz 

udział w głosowaniach, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Poinformował, że XLVI nadzwyczajna sesja Rady Miasta Rzeszowa została zwołana 

na wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, na podstawie art. 20 ust.  

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (wniosek stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu). 

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad XLVI nadzwyczajnej sesji 

Rady Miasta Rzeszowa (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że 

wpłynął wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  o rozszerzenie porządku 

obrad i wprowadzenie – w punkcie 2 – projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące działań miasta w zakresie 

wsparcia rodzinnych ogródków działkowych. 

 

Kolejno głos zabrali: Pan Marcin Fijołek – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, Radna Pani Jolanta Kaźmierczak. 

https://esesja.tv/transmisja/16266/xlvi-sesja-rady-miasta-rzeszowa-21-maja-2021-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/16266/xlvi-sesja-rady-miasta-rzeszowa-21-maja-2021-r.htm


2 
 

Radny Pan Sławomir Gołąb – zwrócił uwagę, na wynikający z wymogów sanitarno-

epidemiologicznych związanych z epidemią COVID-19, obowiązek noszenia 

maseczek i zaapelował do uczestników sesji o jego przestrzeganie. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poprosił  

o dostosowanie się do obowiązujących wymogów sanitarno – epidemiologicznych. 

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – poinformowała Pana Andrzeja Deca  

– Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa, który prowadził obrady spoza sali 

sesyjnej, że sytuacja się nie uległa zmianie i obowiązek noszenia maseczek w sali 

sesyjnej nie jest przez wszystkich przestrzegany. 

Głos zabrał Poseł na Sejm RP Pan Grzegorz Braun. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – odebrał głos Panu 

Posłowi ponieważ przebywając na sali sesyjnej nie przestrzegał wymogów sanitarno-

epidemiologicznych i mimo próśb radnych nie założył maseczki. 

Kolejno głos zabrali: Radny Pan Grzegorz Koryl, Radny Pan Wiesław Ziemiński, 

Radny Pan Mirosław Kwaśniak. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – ogłosił 5-minutową 

przerwę. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – przerwał obrady 

XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa. Jako powód wskazał nie 

przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych przez Posła na Sejm Pana 

Grzegorza Brauna i jego współpracowników, którzy nie założyli maseczek. 

Kolejno głos zabrali: Radny Pan Jerzy Jęczmienionka, Poseł na Sejm RP Pan 

Grzegorz Braun, Radny Pan Mirosław Kwaśniak, Radny Pan Marcin Fijołek, Pan 

Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Mirosław 

Kwaśniak. 

Radny Pan Jerzy Jęczmienionka – zaproponował, aby Poseł na Sejm RP Pan 

Grzegorz Braun, wraz współpracownikami, przenieśli się do innej sali skąd mogliby 

brać udział w sesji zdalnie. 

Poseł na Sejm RP Pan Grzegorz Braun – zabrał głos jednak nie odniósł się do 

propozycji Radnego Pana Jerzego Jęczmienionki. 



3 
 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował,  

że w związku z brakiem reakcji Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Brauna na wniosek 

Radnego Pana Jerzego Jęczmienionki przerywa obrady XLVI sesji Rady Miasta 

Rzeszowa. Dodał, że sesja zostanie kontynuowała w innym terminie.  

Część II – 21 maja 2021 r. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – wznowił obrady  

XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa. Poinformował, że wpłynął 

wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość o rozszerzenie porządku obrad  

i wprowadzenie – w punkcie 2 – projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące działań miasta w zakresie 

wsparcia rodzinnych ogródków działkowych. 

Pan Marcin Fijołek – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  

– poprosił o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie ww. projektu uchwały do 

porządku obrad sesji. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 19 głosami „za”.  

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – zgłosił wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w punkcie 3 – informacji 

Prezydenta o organizacji nauki i wychowania w szkołach po powrocie dzieci  

i młodzieży do placówek. 

Wniosek został przyjęty 21 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie 

wstrzymującym. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – zgłosił wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w punkcie 4 – wolne wnioski  

i sprawy różne. 

Pan Marcin Fijołek – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  

– nie wyraził zgody na wprowadzenie ww. punktu do porządku obrad sesji. 

Uzupełniony porządek obrad XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa:  

1. Uchwała w sprawie stanowienia kierunków działania Prezydenta Miasta 

Rzeszowa dotyczących zagospodarowania terenów ogródków działkowych. 

2. Uchwała w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące 

działań miasta w zakresie wsparcia rodzinnych ogródków działkowych. 



4 
 

3. Informacja Prezydenta o organizacji nauki i wychowania w szkołach po 

powrocie dzieci i młodzieży do placówek. 

Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.  

Ad. 1. 

Czas rozpoczęcia punktu: 5:11 

 

Radny Miasta Rzeszowa Pan Jerzy Jęczmienionka – w imieniu Klubu Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość przedstawił projekt uchwały w sprawie stanowienia 

kierunków działania Prezydenta Miasta Rzeszowa dotyczących zagospodarowania 

terenów ogródków działkowych (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Radny Pan Tomasz Kamiński – zgłosił wniosek o nie przeprowadzanie dyskusji. 

 

Radny Pan Mirosław Kwaśniak – poparł wniosek Radnego Pana Tomasza 

Kamińskiego. 

 

W dyskusji kolejno zabrali głos: Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa, Radny Pan Jerzy Jęczmienionka, Pan Marek Bajdak – Pełniący Funkcję 

Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radny Pan Robert Kultys, Pan Andrzej Dec – 

Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Marek Bajdak – Pełniący Funkcję 

Prezydenta Miasta Rzeszowa, Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa, Radny Pan Tomasz Kamiński. 

 

Pani Magdalena Turczyn – w imieniu Zarządu Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych im. W. Szafera przy ul. Skrajnej w Rzeszowie – zaapelowała do 

radnych o ochronę ogrodów działkowych, a do Prezydenta Miasta Rzeszowa  

o wielowymiarową analizę decyzji o budowie drogi na ich terenie (treść wystąpienia 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Głos zabrał Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Radnego Pana Tomasza Kamińskiego:  

Wniosek o zamknięcie dyskusji został przyjęty 21 głosami „za”, bez głosów 

przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 



5 
 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

Uchwała w sprawie stanowienia kierunków działania Prezydenta Miasta 

Rzeszowa dotyczących zagospodarowania terenów ogródków działkowych została 

przyjęta jednogłośnie – 24 głosami „za”. 

Ad. 2. 

Czas rozpoczęcia punktu: 29:10 

 

Pan Marcin Fijołek – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  

– przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego 

stanowisko dotyczące działań miasta w zakresie wsparcia rodzinnych ogródków 

działkowych (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

 

Radny Pan Tomasz Kamiński – zaapelował o zwiększenie w uchwale budżetowej 

środków przeznaczonych na dofinansowanie ogródków działkowych. 

Pan Marcin Fijołek – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  

– zgłosił autopoprawkę do podstawy prawnej, która otrzymała brzmienie: „Na 

podstawie § 31 ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Rzeszowa, Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co 

następuje:” 

W dyskusji kolejno zabrali głos: Radny Pan Robert Kultys, Pan Andrzej Dec  

– Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Jerzy Jęczmienionka, Pan 

Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Jerzy 

Jęczmienionka, Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny 

Pan Jerzy Jęczmienionka, Radny Pan Robert Kultys, Pan Andrzej Dec  

– Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Robert Kultys, Pan Waldemar 

Szumny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Marcin 

Deręgowski, Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan 

Robert Kultys. 

Radny Pan Tomasz Kamiński – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Radny Pan Mirosław Kwaśniak – poparł wniosek Radnego Pana Tomasza 

Kamińskiego. 

Pani Agnieszka Sycz – Sekretarz Okręgu Podkarpackiego Polskiego Związku 

Działkowców w Rzeszowie – zaapelowała o przemyślaną politykę planistyczną 



6 
 

miasta oraz zadeklarowała współpracę PZD Okręgu Podkarpackiego w sprawie 

funkcjonowania ogrodów działkowych w mieście (treść wystąpienia stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

Głos zabrali: Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan 

Marcin Deręgowski. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

Uchwała w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące 

działań miasta w zakresie wsparcia rodzinnych ogródków działkowych została 

przyjęta jednogłośnie – 23 głosami „za”. 

Ad. 3. 

Czas rozpoczęcia punktu: 1:05:20 

 

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Rzeszowa  

– przedstawił informację Prezydenta Miasta Rzeszowa o organizacji nauki  

i wychowania w szkołach po powrocie dzieci i młodzieży do placówek. 

 

W dyskusji kolejno zabrali głos: Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa, Radna Pani Grażyna Szarama, Radna Pani Maria Warchoł, Pan Zbigniew 

Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Rzeszowa, Radny Pan Witold 

Walawender. 

 

Na XLVI nadzwyczajnej sesji odbytej w dniu 21 maja 2021 r. Rada Miasta 

Rzeszowa podjęła następujące uchwały:  

1. Uchwała Nr XLVI/982/2021 z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie stanowienia 

kierunków działania Prezydenta Miasta Rzeszowa dotyczących 

zagospodarowania terenów ogródków działkowych. 

2. Uchwała Nr XLVI/983/2021 z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia 

oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące działań miasta w zakresie 

wsparcia rodzinnych ogródków działkowych. 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – w związku z wyczerpaniem 

przyjętego porządku obrad dokonał zamknięcia XLVI nadzwyczajnej sesji Rady 

Miasta Rzeszowa.  

 

Płyta CD, zawierająca nagranie audio z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 

Rzeszowa, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  



7 
 

 

Obrady trwały od godz. 16:00 do godz. 17:25 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:  

 

Monika Gubernat 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

      Dyrektor  

Biura Rady Miasta  

 

 Mirosław Kubiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


